ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

Đại Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách các thôn đề nghị Chủ tịch UBND xã

tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, Tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu”; Hướng dẫn số 30/ HD-SVHTTDL ngày 25/9/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch Thành phố về vệc triển khai thực hiện các quy định chi tiết tiêu chuẩn xét

tặng danh hiệu “Gia đình Văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, đặc

khu tiêu biểu” trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Biên bản họp xét tặng danh hiệu " Thôn văn hoá" của Hội đồng thi

đua, khen thưởng xã Đại Sơn.

UBND xã Đại Sơn tổ chức niêm yết công khai kết quả bình xét danh sách

các thôn đề nghị Chủ tịch UBND xã tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 trên

Cổng thông tin điện tử của xã.

(Có danh sách kèm theo)

Thời gian niêm yết: 10 ngày, từ ngày 14/11/2025 đến hết ngày 23/11/2025.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi, nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND xã Đại Sơn (qua Phòng Văn hoá - Xã
hội xã) để xem xét giải quyết theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Hội đồng Thi đua-Khen thưởng xã;

- BCĐ phong trào ”Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Huệ

DANH SÁCH NIÊM YẾT CÔNG KHAI

KẾT QUẢ XÉT TẶNG DANH HIỆU "THÔN VĂN HOÁ" NĂM 2025

TT Tên thôn Đạt danh hiệu

1 Đông Phong Thôn văn hóa

2 Lạc Dục Thôn văn hóa

3 Ô Mễ Thôn văn hóa

4 Xuân Nẻo Thôn văn hóa

5 Nghĩa Dũng Thôn văn hóa

6 Nghĩa Xá Thôn văn hóa

7 Liêu Xá Thôn văn hóa

8 Bỉnh Dy Thôn văn hóa

9 Mỗ Đoạn Thôn văn hóa

10 Phương Quất Thôn văn hóa

		2025-11-14T17:23:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Huệ <nguyenthiminhhue82@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:33:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:33:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:33:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!